

Od:
Do: [petycje](#)
Temat: PETYCJA do prezydenta jako reprezentanta państwa w stosunkach międzynarodowych i najwyższego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej, wnosze o potępienie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prześladowan, tortur oraz grabieży organów od niewyra...
Data: wtorek, 26 sierpnia 2025 15:01:29
Załączniki: [Petycja do prezydenta RP 2025.pdf](#)
[Polska ustawa przeciwko prześladowaniom Falun Gong 2025 .pdf](#)
[Uzasadnienie dla ustawy 2025.pdf](#)

Szanowni Państwo,
pragne wnieść petycję do prezydenta jako reprezentanta państwa w stosunkach międzynarodowych i najwyższego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej, wnoszę o potępienie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prześladowan, tortur oraz grabieży organów od niewyrażających na to zgody praktykujących Falun Gong w Chińskiej Republice Ludowej.

W załączniku przesyłam treść petycji, proponowana ustawa prezydencka i jej uzasadnienie.

Z wyrazami szacunku,
Mikołaj Jaroszewicz

Warszawa, dnia 26.08.2025

Składający:
Mikołaj Jaroszewicz

Adresat:
Jego Ekscelencja Karol Nawrocki
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 10
00-902 Warszawa

PETYCJA

**do prezydenta jako reprezentanta państwa w stosunkach międzynarodowych i
najwyższego przedstawiciela Rzeczypospolitej Polskiej, wnoszę o potępienie przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prześladowań, tortur oraz grabieży organów od
niewyrażających na to zgody praktykujących Falun Gong w Chińskiej Republice Ludowej**

Na podstawie Art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz Art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195), działając w interesie publicznym, składam niniejszą petycję z prośbą o niezwłoczne podjęcie przez Prezydenta RP działań mających na celu potępienie prześladowań, tortur oraz grabieży organów od niewyrażających na to zgody praktykujących Falun Gong w Chińskiej Republice Ludowej.

Uzasadnienie

Falun Gong, znane także jako Falun Dafa, jest tradycyjną chińską praktyką duchową, opartą na zasadach Prawdy, Życzliwości i Cierpliwości, w której wykonuje się pięć prostych, spokojnych ćwiczeń. Falun Gong cieszy się uznaniem na całym świecie i jest praktykowane w ponad 80 krajach.

Niestety w 1999 roku Komunistyczna Partia Chin (KPCh), widząc, jak szybko Falun Dafa zyskało popularność, a szacunki rządowe mówiły wówczas o liczbie od 70 do 100 milionów osób praktykujących Falun Dafa, uznała to za zagrożenie i rozpoczęła szeroko zakrojoną kampanię szkalowania oraz prześladowań mającą na celu wyeliminowanie praktyki.

Przez trzy lata przed oficjalnym rozpoczęciem prześladowań, które ogarnęły cały kraj w lipcu 1999 roku, praktykujący byli pod narastającą opresją rządu. Już w 1996 roku książki Falun Gong zostały zakazane, wtedy także po raz pierwszy w państwowej gazecie został opublikowany artykuł krytykujący Falun Gong. W 1998 i 1999 roku policja zakłócała grupowe ćwiczenia w parkach. Wzrastały się ataki propagandowe wobec Falun Gong w państwowych mediach. Po serii wydarzeń w kwietniu 1999 roku, podczas których policja niesłusznie aresztowała i pobiła praktykujących w Tianjin, około 10 000 praktykujących Falun Gong zebrało się w Pekinie, by pokojowo apelować 25 kwietnia 1999 roku pod Biurem Rady

Państwa i Petycji, gdzie prosili o wypuszczenie aresztowanych praktykujących, anulowanie zakazu na książki Falun Gong i zakończenie kierowanych przez rząd prześladowań.

Pomimo tego, że apel był wyjątkowo spokojny, a ówczesny premier Zhu Rongji spotkał się z praktykującymi i zgodził się spełnić ich prośby, to oficjalne prześladowania znacznie się wzmożyły po tym wydarzeniu. 10 czerwca 1999 roku przywódca KPCh Jiang Zemin ustanowił Biuro 610 (chińska wersja Gestapo), ogólnokrajową agencję policyjną ze specjalnymi uprawnieniami wobec wszystkich lokalnych organów ścigania, instytucji rządowych i sądów, aby przewodziła prześladowaniom Falun Gong. 20 lipca 1999 roku, policja przeprowadziła błyskawiczne aresztowania koordynatorów punktów ćwiczeń Falun Gong. 22 lipca rozpoczęła się kampania nienawiści przeciwko Falun Gong, a praktyka została oficjalnie zakazana. Od tego czasu prześladowania się nie zmniejszają, pomimo, że nie istnieje żadne prawo, które ustanawia zakaz wykonywania praktyki bądź umożliwia prześladowania.

Liczne dowody wskazują na mające miejsce w Chinach morderstwa i okaleczenia. Raporty świadków i chińskich lekarzy pokazują, że tysiące praktykujących Falun Gong zostało zabitych dla organów, które są następnie sprzedawane i przeszczepiane z wielkim zyskiem.

Sprawcy tego procederu to przedstawiciele Komunistycznej Partii Chin (KPCh), którzy współpracują z chirurgami, władzami więzień i wojskiem. Proceder grabieży organów jest nielegalny, a jednocześnie usankcjonowany przez państwo i ma miejsce w oficjalnych szpitalach wojskowych.

Ofiary są przetrzymywane w obozach koncentracyjnych, a następnie bez znieczulenia wycina się im organy, po czym ich ciała są natychmiast kremowane.

Dwóch cenionych prawników z Kanady zajmujących się prawami człowieka, rozpoczęło własne śledztwo w sprawie grabieży organów w Chinach. W lipcu 2006 roku były sekretarz stanu ds. Azji i Pacyfiku w rządzie Kanady David Kilgour i prawnik zajmujący się prawami człowieka David Matas opublikowali 140-stronicowy raport pt. „Krwawe Żniwo”, który zakończył się „smutną konkluzją, iż te zarzuty są uzasadnione i prawdziwe”. Ich badania również stwierdziły, że olbrzymia liczba przeszczepionych organów w Chinach od czasu rozpoczęcia prześladowań Falun Gong w 1999 roku, nie może być wytłumaczona przez dobrowolne oddawanie organów lub przez organy pobrane od więźniów skazanych na śmierć.

Wraz z Kilgourem i Matasem Komitet do Badania Prześladowań Falun Gong (ang. Coalition to Investigate the Persecution of Falun Gong, CIPFG) , podjął się zadania ujawnienia i eksponowania okropności związanych z grabieżą organów.

Organizacja „Doctors Against Forced Organ Harvesting” również odegrała dużą rolę w zwiększaniu świadomości tej zbrodni.

W 2016 roku ukazała się aktualizacja raportu na temat grabieży organów. Do Kilgoura i Matasa dołączył Ethan Gutmann, autor książki „The Slaughter: Mass Killings, Organ Harvesting. And China’s Secret Solution to Its Dissident Problem” (pol. „Rzeź: Ludobójstwo,

grabież organów oraz tajne chińskie rozwiązanie problemu dysydentów”) – wspólnie napisali aktualizację do „Krwawego żniwa”.

Chiński system przeszczepiania narządów był przedmiotem analizy w ostatnich latach, a Trybunał dla Chin obradujący w Londynie (ang. Independent Tribunal into Forced Organ Harvesting from Prisoners of Conscience in China) stwierdził w czerwcu 2019 roku, że chiński reżim „ponad wszelką wątpliwość” obierał więźniów sumienia za cel grabieży organów. Głównym źródłem narządów były osoby praktykujące Falun Gong.

W 160-stronicowym raporcie opublikowanym w marcu 2020 roku Trybunał orzekł, iż nie znalazł „żadnych dowodów na to, że ta praktyka została zatrzymana” i stwierdził, że brak międzynarodowego nadzoru pozwala, by „wielu ludzi umierało straszną i niepotrzebną śmiercią”.

W 2019 roku została wydana książka pt. „Raport Minghui: 20 lat prześladowań Falun Gong w Chinach” (ang. Minghui Report: The 20-Year Persecution of Falun Gong in China), napisana przez Minghui.org, amerykańską organizację, która śledzi prześladowania Falun Gong w Chinach. Raport został przetłumaczony i opublikowany w języku polskim.

Książka dokumentuje sposób, w jaki KPCh mobilizuje aparat państwowy do tłumienia Falun Gong. Obejmuje to „ośrodki detencyjne, w tym więzienia, centra prania mózgu, obozy pracy przymusowej i szpitale psychiatryczne, co świadczy o udziale [w prześladowaniach] policji, wymiaru sprawiedliwości, systemu karnego i chińskich szpitali w prześladowaniach”.

„Raport Minghui” zawiera również opis ról, jakie odegrali główni sprawcy oraz pokazuje, jak w jaki sposób Biuro 610 nadzoruje prześladowania przeciwko zwolennikom Falun Gong.

W raporcie stwierdzono, że reforma Komunistycznej Partii Chin z 2015 roku systemu pobierania przeszczepów do transplantacji zakładająca możliwość pobierania organów jedynie od wyrażających na to zgodę dawców w istocie nie została wprowadzona w życie: „W raporcie [Amerykańskiej Komisji ds. Międzynarodowej Wolności Religijnej (USCIRF) z 2019 roku] zbadano wiarygodność twierdzenia KPCh jakoby od 1 stycznia 2015 roku zakończyła praktykę grabieży organów od więźniów (uważa się, że wielu zatrzymanych to praktykujący Falun Gong). W 2018 roku obrońcy praw człowieka, pracownicy służby zdrowia i śledczy przedstawili kolejne dowody na to, że KPCh wciąż kontynuuje grabież organów na wielką skalę. Raport stwierdził, że w zeszłym listopadzie Biuro Sądownicze w Changsha w prowincji Hunan w Chinach wydało dwóch prawników na sześć miesięcy, ponieważ bronili praktykujących Falun Gong w sądzie”.

Wiele krajów na świecie potępiło już prześladowania praktykujących Falun Dafa w Chinach, są to Stany Zjednoczone, Izrael, Włochy, Hiszpania, Czechy, Niemcy. Parlament Europejski wydał akt potępiający nadużycia transplantacyjne w Chinach w formie rezolucji z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie pobierania narządów w Chińskiej Republice Ludowej (2013/2981(RSP)).

Rezolucja „wzywa UE i państwa członkowskie, by poruszyły sprawę pobierania organów w Chinach; zaleca, by Unia i jej państwa członkowskie publicznie potępiły nadużycia dotyczące

transplantacji w Chinach oraz by uczuły na tę kwestię swoich obywateli podróżujących do Chin; wzywa UE do przeprowadzenia pełnego i przejrzystego dochodzenia w sprawie praktyk związanych z transplantacją organów w Chinach, a także do ścigania osób zamieszanych w takie nieetyczne praktyki”.

W 2025 roku prześladowania praktykujących Falun Gong wciąż mają miejsce na co wskazują sprawozdania organizacji Minghui, która dysponuje relacjami z pierwszej ręki na temat sytuacji w Chinach. Podobnie Falun Dafa Information Center wciąż relacjonuje stale mające miejsce prześladowania w Chinach. Liczne raporty i prace naukowe dołączone do tej petycji również wskazują na to, że praktykujący Falun Gong wciąż są prześladowani w Chinach.

Represje wobec praktykujących Falun Gong trwają już 26 lat i przenikają wszystkie warstwy społeczeństwa chińskiego. Dlaczego Komunistyczna Partia Chin zużywa tyle zasobów, by prześladować Falun Gong tak długo? Odpowiedzi powinniśmy szukać w złej naturze komunizmu. Według „Czarnej księgi komunizmu” komunizm jest odpowiedzialny za około 100 milionów nienaturalnych śmierci. Celem komunizmu jest zniszczenie ludzkości, nie tylko na poziomie fizycznym, ale przede wszystkim duchowym oraz zniszczenie tego, co dobre w człowieku. Dlatego właśnie Komunistyczna Partia Chin prześladowa ludzi, którzy żyją wedle zasad Prawdy, Życzliwości i Cierpliwości.

Polacy bardzo dobrze rozumieją złą naturę komunizmu. Polska zatrzymała zalew tej zbrodniczej ideologii na Zachód w Bitwie Warszawskiej w 1920 roku. Doświadczyła horroru obozów koncentracyjnych. Odegrała również kluczową rolę w upadku komunizmu w Bloku Wschodnim. Polska z racji na swoje doświadczenia historyczne posiada moralny autorytet, a nawet obowiązek potępić zbrodnie dokonywane przez KPCh na praktykujących Falun Gong w Chinach.

Wskazanie przedmiotu petycji:

Pragnę odwołać się do Pańskiego sumienia i serca, do chrześcijańskich wartości miłosierdzia oraz współczucia. Proszę, by potępił pan prześladowania praktykujących Falun Gong, których dopuszcza się Komunistyczna Partia Chin, wykorzystując do tego wszelkie możliwe do zastosowania w tej sytuacji prawa dostępne Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej.

Przed wszystkim pragnę zaproponować złożenie projektu ustawy prezydenckiej, który w sposób symboliczny potępiłby prześladowania praktykujących Falun Gong i wyraził solidarność z ofiarami tych prześladowań. Projekt ustawy i jej uzasadnienie dołączam do petycji.

Innymi działaniami wspierającymi praktykujących Falun Gong mogą być:

1. Oficjalne orędzie, przemówienie lub komunikat, w którym Prezydent wyraziłby stanowisko sprzeciwiające się prześladowaniom praktykujących Falun Gong, których dopuszcza się Komunistyczna Partia Chin.
2. Poruszenie tematu prześladowań podczas rozmów bilateralnych z przywódcami KPCh.

3. Przekazanie oficjalnego stanowiska Prezydenta RP stronie chińskiej w postaci noty dyplomatycznej.
4. Wezwanie ambasadora Chin w Warszawie i wyrażenie sprzeciwu wobec prześladowań praktykujących Falun Gong.
5. Zabrać głos na forum Rady Praw Człowieka ONZ, Zgromadzenia Ogólnego ONZ, OBWE, Rady Europy.
6. Przyjęcie praktykujących Falun Gong w Polsce na spotkanie i wyrażenie swojego wsparcia dla działań praktykujących zmierzających do zakończenia prześladowań praktykujących Falun Gong.
7. Udział lub patronat nad wydarzeniem upamiętniającym ofiary prześladowań, który odbywa się corocznie w okolicach 20 lipca (dzień rozpoczęcia prześladowań Falun Gong w Chinach).

W razie jakichkolwiek wątpliwości lub niejasności proszę o kontakt.

Do petycji dołączam następujące rezolucje, raporty i strony internetowe:

W języku polskim:

Rezolucje:

Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie pobierania narządów w Chińskiej Republice Ludowej (2013/2981(RSP)):

<https://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?reference=P7-RC-2013-0562&type=MOTION&language=PL&redirect>

Oświadczenie pisemne Parlamentu Europejskiego nr 0048/2016 z 27.07.2016 r., w sprawie powstrzymania procedury pobierania narządów od więźniów sumienia w Chinach:

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/DCL-8-2016-0048_PL.pdf?redirect

Książki:

Krwawe żniwo: Uaktualniony raport w sprawie zarzutów o pozyskiwanie narządów wewnętrznych od praktykujących Falun Gong w Chinach: <https://pl.faluninfo.net/krwawe-zniwo/>

Strony internetowe:

Polska edycja Minghui, kategoria „Prześladowania”: <https://pl.minghui.org/cc/1/>

Polska edycja strony internetowej Centrum Informacyjnego Falun Dafa:

<https://pl.faluninfo.net/category/falun-gong-latest-news/>

Relacje świadków:

„On żył” – udręczony chiński lekarz opowiada o grabieży organów przeprowadzonej w furgonetce: <https://epochtimes.pl/on-zyl-udreczony-chinski-lekarz-opowiada-o-grabiezy-organow-przeprowadzonej-w-furgonetce/>

Były stażysta w szpitalu, naoczny świadek, szczegółowo opowiada o grabieży organów od żywych ludzi: <https://epochtimes.pl/byly-stazysta-w-szpitalu-naoczny-swiadek-szczegolowo-opowiada-o-grabiezy-organow-od-zywych-ludzi/>

Filmy:

Film „Trybunał dla Chin: Wyrok końcowy”: <https://chinatribunal.com/final-judgement-film/>

Medyczne ludobójstwo: Ukryte ludobójstwo w chińskim przemyśle transplantacji organów: <https://tv.faluninfo.net/pl/medyczne-ludobojstwo/>

„Trudno uwierzyć”: <https://tv.faluninfo.net/pl/trudno-uwierzyc/>

W języku angielskim:

Rezolucje:

Rezolucja Izby Reprezentantów Stanów Zjednoczonych (nr 343) z 13.06.2016 r., jednomyślnie i ponadpartyjnie wyrażającą głębokie zaniepokojenie członków Izby Reprezentantów w sprawie wiarygodnych raportów na temat nadal trwającej i systematycznej oraz usankcjonowanej przez państwo grabieży organów od więźniów sumienia w Chińskiej Republice Ludowej: <https://www.congress.gov/bill/114th-congress/house-resolution/343/text>

Rezolucja uchwalona przez Czechy: <https://www.senat.cz/xqw/xervlet/pssnat/hlasovani?action=steno&O=12&IS=6189&D=20.03.2019#b19703>

Rezolucja uchwalona przez stan Teksas: <https://legiscan.com/TX/text/SCR3/2021>

Artykuł na temat rezolucji uchwalonej przez stan Teksas w 2021 roku: <https://epochtimes.pl/teksas-uchwalil-rezolucje-o-przeciwdziałaniu-morderstwom-w-formie-grabiezy-organow-w-komunistycznych-chinach/>

Litwa, 2021: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/a6d43eb1ba1111eb91e294a1358e77e9?jfwid=-3ci8of33y>

Artykuł na temat litewskiej rezolucji: <https://epochtimes.pl/litwa-stanowczo-potepila-masowe-systematyczne-i-powazne-naruszenia-praw-czlowieka-oraz-zbrodnie-przeciwko-ludzkości-w-chinach-i-wezwala-rezim-do-ich-zaprzestania/>

Stan Wirginia, 2022: <https://trackbill.com/bill/virginia-house-resolution-9-falun-gong-persecution-by-chinese-communist-party/2195399/>

Izba Reprezentantów Stanów Zjednoczonych, 2023: <https://www.congress.gov/bill/118th-congress/house-bill/1154>

Stan Teksas, 2023:

<https://capitol.texas.gov/BillLookup/History.aspx?LegSess=88R&Bill=SB1040>

Artykuł na temat rezolucji uchwalonej przez stan Teksas w 2023 roku:

<https://www.theepochtimes.com/china/first-ever-us-bill-to-counter-beijings-forced-organ-harvesting-signed-into-law-in-texas-5343285>

Falun Gong Protection Act (pol. Ustawa o ochronie Falun Gong):

<https://www.congress.gov/bill/118th-congress/house-bill/4132/text>

Artykuł nt. Ustawy o ochronie Falun Gong: <https://epochtimes.pl/izba-reprezentantow-usa-uchwalila-ustawe-przeciw-prowadzonej-przez-rezim-w-pekinie-grabiezy-organow-od-praktykujacych-falun-gong/>

Izba Reprezentantów stanu Delaware, 2024:

<https://legis.delaware.gov/json/BillDetail/GenerateHtmlDocument?legislationId=141428&legislationTypeId=3&docTypeId=2&legislationName=HCR143>

Artykuł nt. rezolucji uchwalonej przez stan Delaware:

<https://www.theepochtimes.com/china/delaware-lawmakers-pass-resolution-condemning-forced-organ-harvesting-in-china-5672975>

Stan Idaho, Arizona i Utah, 2024:

<https://legislature.idaho.gov/sessioninfo/2024/legislation/H0670/>

<https://legiscan.com/AZ/text/HB2504/2024>

<https://le.utah.gov/~2024/bills/static/SB0262.html>

Artykuł nt. rezolucji uchwalonej przez stany Idaho, Arizona i Utah:

<https://www.theepochtimes.com/china/idaho-arizona-legislatures-pass-bills-aimed-at-combating-ccps-forced-organ-harvesting-5623688>

Senat Australii, 2024:

https://www.aph.gov.au/Parliamentary_Business/Bills_LEgislation/Bills_Search_Results/Result?bId=s1384#:~:text=Amends%20the%20Migration%20Act%201958,person's%20visa%20if%20the%20minister

Artykuł nt. rezolucji uchwalonej przez senat Australii: <https://faluninfo.net/australian-passes-senate-bill-to-combat-organ-harvesting-in-china/>

Stan Tennessee, 2025:

<https://wapp.capitol.tn.gov/apps/BillInfo/Default.aspx?BillNumber=HB0395>

Artykuł nt. rezolucji uchwalonej przez stan Tennessee:

<https://www.theepochtimes.com/china/tennessee-unanimously-passes-bill-to-end-complicity-in-ccps-forced-organ-harvesting-abuses-5827750>

April 2019 – European Parliament resolution regarding the situation of religious and ethnic minorities in China: https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-8-2019-0422_EN.html

May 5, 2022 – European Parliament passed an urgency resolution to condemn forced organ harvesting in China: https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/RC-9-2022-0250_EN.pdf

January 18, 2024 – European Parliament resolution on ‘The ongoing persecution of Falun Gong in China, notably the case of Mr Ding Yuande’:
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0037_EN.html

Parlament Europejski, 2024: https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/B-9-2024-0074_EN.html

Artykuł na temat rezolucji Parlamentu Europejskiego z 2024 roku:

<https://epochtimes.pl/parlament-europejski-wzywa-chiny-do-natychmiastowego-zaprzestania-przesladowan-falun-gong/>

Książki:

Bloody Harvest: Organ Harvesting of Falun Gong Practitioners in China (2009) by David Matas & David Kilgour:

State Organs: Transplant Abuse in China (2012) by David Matas

The Slaughter: Mass Killings, Organ Harvesting, and China’s Secret Solution to Its Dissident Problem (2014) by Ethan Gutmann

Bloody Harvest/The Slaughter – An Update: https://endorganpillaging.org/wp-content/uploads/2016/06/Bloody_Harvest-The_Slaughter-June-23-V2.pdf

Raporty organizacji pozarządowych:

2017 – Human Rights in China by Gao Zhisheng:

<http://www.csw.org.uk/2017/10/16/report/3754/article.htm>

2017 – Freedom House Report – The Battle For China's Spirit:

<https://freedomhouse.org/report/special-report/2017/battle-chinas-spirit>

2019 – Institute to Research the Crimes of Communism (IRCC) – The Economics of Organ Harvesting in China: https://endtransplantabuse.org/wp-content/uploads/2024/04/the-economics-of-organ-harvesting-in-china-ircc-2019_december.pdf

2020 – Victims of Communism Memorial Foundation (VOC) – Organ Procurement & Extrajudicial Execution in China: A Review of the Evidence:

<https://victimsofcommunism.org/publication/china-organ-procurement-report-2020/>

2023 – New York City Bar – Human Organ Supply: Report on Ethical Considerations and Breaches in Organ Harvesting Practices: <https://www.nycbar.org/reports/human-organ-supply-report-on-ethical-considerations-and-breaches-in-organ-harvesting-practices/>

2024 – Doctors Against Forced Organ Harvesting (DAFOH) Special Report on Forced Organ Harvesting From Living People in China: <https://dafoh.org/wp-content/uploads/sites/3/2024/04/dafoh-special-report-04252024.pdf>

Report organizacji Falun Dafa Information Center pt. „Pandemic, Persecution and Pushback | Special Report 2020-2022”: <https://library.faluninfo.net/falun-gong-report-2020-2022-pandemic-persecution-and-pushback/>

Report organizacji Falun Dafa Information Center pt. „The Persecution of Falun Gong: Key Trends from 2022 and What to Watch for Ahead”:

<https://library.faluninfo.net/the-persecution-of-falun-gong-key-trends-from-2022-and-what-to-watch-for-ahead/>

Report organizacji Falun Dafa Information Center pt. „Falun Gong: 24 Years of Persecution | 2023”: <https://library.faluninfo.net/falun-gong-24-years-of-persecution-report/>

Report organizacji Falun Dafa Information Center pt. „Falun Gong: 25 Years of Persecution, 25 Years Too Long”: <https://faluninfo.net/falun-gong-25-years-of-persecution-25-years-too-long/>

Minghui Report: The 20-Year Persecution of Falun Gong in China (Hardcover):

<https://www.tiantibooks.org/collections/minghui-publications-featured/products/minghui-report-the-20-year-persecution-of-falun-gong-in-china-print?variant=40824205508713>

The Persecution of Falun Gong: Upholding Faith Amid Tyranny (2020-2022 Minghui Report):

<https://www.tiantibooks.org/collections/minghui-publications-featured/products/persecution-2022?variant=40824170086505>

Minghui Report: 2023 Update on the Persecution of Falun Gong in China:

<https://www.tiantibooks.org/collections/minghui-publications-featured/products/minghui-report-2023-update-on-the-persecution-of-falun-gong-in-china>

[Minghui Report] The CCP's Persecution of Falun Gong: 25 Years and Counting:
<https://www.tiantibooks.org/collections/minghui-publications-featured/products/mh25yr>

Report organizacji World Organization to Investigate the Persecution of Falun Gong (WOIPFG) pt. „IRONCLAD IRREFUTABLE EVIDENCE (E-Book) I”:
<https://www.upholdjustice.org/node/534>

Report organizacji World Organization to Investigate the Persecution of Falun Gong (WOIPFG) pt. „IRONCLAD IRREFUTABLE EVIDENCE (E-Book) II”:
<https://www.upholdjustice.org/node/535>

Raporty rządowe:

2016 Conservative Party Human Rights Commission Report:
https://conservativepartyhumanrightscommission.co.uk/wp-content/uploads/2020/03/CPHRC_China_Human_Rights_Report_Final.pdf

2016 Conservative Party Human Rights Commission – Organ Harvesting Report:
https://conservativepartyhumanrightscommission.co.uk/wp-content/uploads/2020/03/CPHRC_ORGAN_HARVESTING_REPORT.pdf

2016 U.S. Commission on International Religious Freedom (USCIRF) Report:
https://www.uscirtf.gov/sites/default/files/USCIRF_AR_2016_Tier1_China.pdf

2016 US Congressional Commission on China Annual Report:
<https://www.cecc.gov/publications/annual-reports/2016-annual-report>

2017 & 2018 US Congressional Commission on China Annual Reports:
<https://www.uscirtf.gov/sites/default/files/2017.USCIRFAnnualReport.pdf> (2017)
<https://www.cecc.gov/publications/annual-reports/2018-annual-report> (2018)

Conservative Party Human Rights Commission – The Darkness Deepens: The Crackdown On Human Rights in China 2016-2020:
<https://conservativepartyhumanrightscommission.co.uk/wp-content/uploads/2021/01/CPHRC-China-Report.pdf>

2021 Annual Report: US Commission on International Religious Freedom (USCIRF):
<https://www.uscirtf.gov/sites/default/files/2021-04/2021%20Annual%20Report.pdf>

2020 Report on International Religious Freedom: China (Includes Tibet, Xinjiang, Hong Kong, and Macau): <https://www.state.gov/reports/2020-report-on-international-religious-freedom/china/>

2021 Report on International Religious Freedom: China (Includes Tibet, Xinjiang, Hong Kong, and Macau): <https://www.state.gov/reports/2021-report-on-international-religious-freedom/china/>

2022 Report on International Religious Freedom: China (Includes Hong Kong, Macau, Tibet, and Xinjiang): <https://www.state.gov/reports/2022-report-on-international-religious-freedom/china/>

2023 Report on International Religious Freedom: China (Includes Hong Kong, Macau, Tibet, and Xinjiang): <https://www.state.gov/reports/2023-report-on-international-religious-freedom/china/>

Prace naukowe:

China's Semantic Trick With Prisoner Organs – *The BMJ Blog*, Oct 2015:
<https://blogs.bmj.com/bmj/2015/10/08/chinas-semantic-trick-with-prisoner-organs/>

Historical Development and Current Status of Organ Procurement From Death-Row Prisoners in China – *BMC Medical Ethics*, Dec 2015 by Kirk C. Allison, Arthur Caplan, Michael E. Shapiro, Charl Els, Norbert W. Paul and Huige Li:
<https://bmcmethics.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12910-015-0074-0>

Hard To Believe Documentary Review – *Journal of Bioethical Inquiry*, March 2016 by Holly Northam: <https://link.springer.com/article/10.1007/s11673-016-9717-1>

China's Terrible Transplant Secret – *Journal of Medical Ethics Blog*, May 2016
By Wendy Rogers: <https://blogs.bmj.com/medical-ethics/2016/05/09/chinas-terrible-transplant-secret/?trendmd-shared=0>

Smoke and Mirrors: Unanswered Questions and Misleading Statements Obscure the Truth About Organ Sources in China – *Journal of Medical Ethics*, May 2016 by W. Rogers, T. Trey, M. Fiatarone Singh, M. Bridgett, K. Bramstedt, J. Lavee:
<https://jme.bmj.com/content/42/8/552.full>

Transplant Medicine in China: Need for Transparency and International Scrutiny Remains – *American Journal of Transplantation*, Sept 2016 by T. Trey, A. Sharif, A. Schwarz, M. Fiatarone Singh, J. Lavee: <https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/ajt.14014>

Compliance with ethical standards in the reporting of donor sources and ethics review in peer-reviewed publications involving organ transplantation in China: a scoping review – *BMJ Journals*, Feb 2019 by Wendy Rogers, Matthew P Robertson, Angela Ballantyne, Brette Blakely, Ruby Catsanos, Robyn Clay-Williams, Maria Fiatarone Singh:
<https://bmjopen.bmj.com/content/9/2/e024473>

Analysis of official deceased organ donation data casts doubt on the credibility of China's organ transplant reform – *BMC Medical Ethics*, 2019 by Matthew P. Robertson, Raymond L. Hinde and Jacob Lavee: <https://bmcmethics.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12910-019-0406-6>

Against the use and publication of research using unethically procured data: the case of Chinese transplant research – Journal of Medical Ethics ‘Feature article’ (Published online 1 July 2020) by W. Higgins, W. Rogers, A. Ballantyne and W. Lipworth:
<https://jme.bmj.com/content/46/10/678>

Execution by organ procurement: Breaching the dead donor rule in China (published online: 04 April 2022) doi.org/10.1111/ajt.16969 by Matthew P. Robertson and Jacob Lavee:
<https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/ajt.16969>

Cases Abusing Brain Death Definition in Organ Procurement in China (Published online by Cambridge University Press: 28 July 2022) <https://doi.org/10.1017/S0963180121001067> by Norbert W. Paul, Kirk C. Allison and Huige Li:
<https://www.cambridge.org/core/journals/cambridge-quarterly-of-healthcare-ethics/article/cases-abusing-brain-death-definition-in-organ-procurement-in-china/1A3B41E699E4F1A25120B73A8B6A7A70>

Forced Organ Harvesting: Expanding the Dead Donor Rule. *Voices in Bioethics, Volume 9*. (Published March 21 2023) <https://doi.org/10.52214/vib.v9i.11007> by Anne Zimmerman:
<https://journals.library.columbia.edu/index.php/bioethics/article/view/11007>

Relacje świadków:

Deathbed Testimonies of a Falun Dafa Disciple Murdered by Live Organ Harvesting in 2019,
<https://www.upholdjustice.org/node/626>

Artykuły związane z powyższymi relacjami świadka:

US Website Hit With Cyberattacks After Releasing Testimony on CCP’s Forced Organ Harvesting, <https://www.theepochtimes.com/china/us-website-hit-with-cyberattack-after-releasing-testimony-on-ccps-forced-organ-harvesting-5487406>

MPs Speak Out: Testimony From Dying Victim Shows China’s Forced Organ Harvesting Persists, <https://www.theepochtimes.com/world/mps-speak-out-testimony-from-dying-victim-shows-chinas-forced-organ-harvesting-persists-5411922>

Strony internetowe:

International Coalition to End Transplant Abuse in China: <https://endtransplantabuse.org>

China Organ Harvest Research Center: <https://www.chinaorganharvest.org>

Polska edycja Minghui, kategoria „Prześladowania”: <https://pl.minghui.org/cc/1/>

Polska edycja Centrum Informacyjnego Falun Dafa: <https://pl.faluninfo.net>

Na podstawie art. 4 ust. 3 u.o.p wyrażam zgodę na upublicznienie moich danych osobowych, ale przy zanonimizowaniu nazwy ulicy i numeru adresowego mojego miejsca zamieszkania

oraz mojego adresu email. Informuję również, że u.o.p. przewiduje publikację treści niniejszej petycji na stronach internetowych organu, do którego wpłynęła (art. 8 u.o.p)

Mikołaj Jaroszewicz